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Kommunstyrelsen 

Information om giftfria produkter 
Motion den 14 mars 2016 av Desha Svenneborg och Sidney Holm (MP) 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige noterar att kommunen redan bedriver ett arbete i linje med motionens 
intention och motionen föranleder därmed inte några ytterligare åtgärder. Motionen är med 
detta färdigbehandlad.  
 

Sammanfattning 
Desha Svenneborg och Sidney Holm föreslår i en motion att kommunen informerar om 
rättigheten att som konsument få veta om en vara innehåller särskilt skadliga ämnen eller 
inte, via webben, en digital broschyr och en ”talong” som medborgarna kan skriva ut och 
använda sig av. Detta för att bidra till kommunens mål om en Giftfri miljö. 
 
Nackas nya miljöprogram som antogs av kommunfullmäktige i mars 2016 poängterar vikten 
av att alla aktörer i samhället samverkar för att nå miljömålen. Att kommunen underlättar 
för medborgarna att använda sin konsumentmakt för att också bidra till målet giftfri miljö 
ligger helt i linje med miljöprogrammets intentioner. Stadsledningskontorets utredning visar 
att kommunen redan har ett arbete i linje med motionens intention och föreslår därför att 
motionen med en notering om detta inte ska föranleda några ytterligare åtgärder. 
 

Förslagen i motionen 
Desha Svenneborg och Sidney Holm (MP) beskriver i motionen att alla konsumenter har 
rätt att få reda på om en vara innehåller mer än 0,1 procent av något ämne som finns 
upptaget på den så kallade ”kandidatförteckningen”, europeiska kemikaliemyndighetens lista 
över särskilt farliga ämnen. Inom 45 dagar från att frågan har ställts ska den som säljer varan 
svara på frågan. Detta är ett sätt att sätta press på butiker och tillverkare för att få bort de 
giftigaste produkterna från butikshyllorna.  
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Motionärerna föreslår att 
1. Kommunen på sin hemsida tydligt informerar om rättigheten att som konsument få 

veta om en vara innehåller särskilt skadliga ämnen eller inte. 
2. En digital broschyr med information om kandidatförteckningen tas fram och 

publiceras för nedladdning på Nacka kommuns hemsida. 
3. En ”talong” tas fram och finns tillgänglig på hemsidan så att medborgarna enkelt kan 

skriva ut och lämna till den butik som säljer en vara kring vilken information önskas. 
 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Kemikalieproduktionen i världen har ökat i snabb takt och kemikalier finns idag i de flesta 
varor. Många kemikalier har bra och värdefulla egenskaper men många har också negativa 
effekter på hälsa och miljö. I många fall är kunskapen om kemikaliers hälsoeffekter inte 
undersökta. Nya kemikalier framställs fortare än lagstiftningen hinner fasa ut farliga ämnen, 
och farliga kemiska ämnen kan läcka från varor och material och påverka växter, djur och 
människor. Barn är känsligare än vuxna eftersom de fortfarande växer. 
 
Nackas nya miljöprogram som antogs av kommunfullmäktige i mars 2016 poängterar vikten 
av att alla aktörer i samhället samverkar för att nå miljömålen. Kommunens egen 
verksamhet har redan startat ett arbete med att inventera och åtgärda förskolor, skolor, 
lekplatser och idrottsanläggningar vad gäller de särskilt farliga ämnen som finns upptagna på 
kandidatförteckningen. Att kommunen underlättar för medborgarna att använda sin 
konsumentmakt för att också bidra till målet giftfri miljö ligger helt i linje med 
miljöprogrammets intentioner.  
 
I maj 2016 lanseras kommunens nya webb och i arbetet med den nya webbstrukturen ingår 
omarbetning av flera informationsområden, däribland kemikalieområdet. En ny sida som 
vänder sig till medborgare och konsumenter och handlar om kemikalier i hemmet är just nu 
under uppbyggnad, och där kommer bl.a. information om rätten att få veta om en vara 
innehåller ämnen på EU:s kandidatförteckning att finnas med.  
  

Stadsledningskontorets förslag till beslut 
Av stadsledningskontorets utredning framgår att kommunen redan har ett arbete i linje med 
motionens intention. Stadsledningskontoret föreslår därför att motionen med en notering 
om detta inte ska föranleda några ytterligare åtgärder. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut ger inga ekonomiska konsekvenser. 
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Bilaga 
Motion – information om giftfria produkter 
 
Klara Palmberg Broryd   Sabina Nilsson 
Strategi- och förnyelsedirektör  Biträdande miljöchef 
Stadsledningskontoret   Miljöenheten 


